

Sæby Ejendomsinvest ApS

c/o Susanne Brouw Pedersen, Herningvej 41, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 39 99 92 26

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2025.

Jesper Brouw Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sæby Ejendomsinvest ApS c/o Susanne Brouw Pedersen, Herningvej 41 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 39 99 92 26
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Brouw Pedersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelser	Sparekassen Kronjylland Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været at eje og udleje fast ejendom og dermed ligestillet formål.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -300.248 mod -215.716 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -429.341 mod -255.298 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt. egen tekst.

Selskabet har tabt mere en 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne i selskabsloven omkring kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabet fremover kan skabe en positiv drift, og at selskabskapitalen vil blive reableret via egen positiv indtjening. Alternativt vil selskabets kapitalejer understøtte selskabet.

Det er ledelsens opfattelse, at kapitalberedskabet til det kommende års drift er tilstede, og aflægges der af årsregnskabet som going concern. Selskabet finansieres af selskabsdeltager og ledelse, som ikke vil kræve tilgodehavendet indfriet medmindre kapitalberedskabet tillader det.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-300.248	-215.716
Værdiregulering investeringsejendomme	-95.000	0
Driftsresultat	-395.248	-215.716
3 Øvrige finansielle omkostninger	-111.543	-111.589
Resultat før skat	-506.791	-327.305
4 Skat af årets resultat	77.450	72.007
Årets resultat	-429.341	-255.298
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-429.341	-255.298
Disponeret i alt	-429.341	-255.298

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	<u>6.525.000</u>	<u>7.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.525.000</u>	<u>7.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.525.000</u>	<u>7.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.856	77.077
	Andre tilgodehavender	<u>28.330</u>	<u>6.250</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>115.186</u>	<u>83.327</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.931</u>	<u>10.439</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>122.117</u>	<u>93.766</u>
	Aktiver i alt	<u>6.647.117</u>	<u>7.393.766</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-558.200	-128.859
	Egenkapital i alt	<u>-508.200</u>	<u>-78.859</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	89.033	79.627
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>89.033</u>	<u>79.627</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.739.831	3.890.641
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.739.831</u>	<u>3.890.641</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	150.810	150.843
	Gæld til pengeinstitutter	328	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.165	109.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.898.980	3.120.111
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	116.170	121.503
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.326.453</u>	<u>3.502.357</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.066.284</u>	<u>7.392.998</u>
	Passiver i alt	<u>6.647.117</u>	<u>7.393.766</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Antal beskæftigede		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	50	-129	-79
Årets overførte overskud eller underskud	0	-429	-429
	50	-558	-508

Noter

	2024	2023
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt mere en 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne i selskabsloven omkring kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabet fremover kan skabe en positiv drift, og at selskabskapitalen vil blive retableret via egen positiv indtjening. Alternativt vil selskabets kapitalejer understøtte selskabet.		
Det er ledelsens opfattelse, at kapitalberedskabet til det kommende års drift er tilstede, og aflægges der af årsregnskabet som going concern. Selskabet finansieres af selskabsdeltager og ledelse, som ikke vil kræve tilgodehavendet indfriet medmindre kapitalberedskabet tillader det.		
2. Antal beskæftigede		
Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, som er ulønnet.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomhed	58.364	58.252
Andre finansielle omkostninger	53.179	53.337
	111.543	111.589
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-86.856	-77.077
Årets regulering af udskudt skat	9.406	5.070
	-77.450	-72.007
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	6.995.646	6.995.646
Afgang i årets løb	-832.233	0
Kostpris 31. december 2024	6.163.413	6.995.646
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	304.354	304.354
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	57.233	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	361.587	304.354
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	6.525.000	7.300.000

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme beliggende i Sæby.

Dagsværdien for ejendommene er opgjort på baggrund af budgetteret driftsafkast på 383 t.kr. og en afkastfaktor på mellem 5,7 - 6,8 % tillagt depositum.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.525 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 580 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 490 t.kr. Årets dagsværdi regulering foretages over resultatopgørelsen. Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør -95 t.kr.

Alle omkostninger der kan henføres til de enkelte ejendommers drift er indregnet i resultatopgørelsen.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.890.641	150.810	3.739.831	3.285.913
	3.890.641	150.810	3.739.831	3.285.913

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024		<u>6.525.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst pantebreve i investeringsejendommene med nom. DKK 4.606.000

Ejendommenes regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 gør DKK 6.525.000.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen er oplyst moderselskabets årsregnskab.
